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Do spawania glinu używano dotąd naj¬
częściej soli najrozmaitszych metali, które
rozpuszczały powstały przy spawaniu tle¬
nek. Używanie tych soli ma jednak tę
wadę, że miejsca spawania nie są tak
szczelne, jak przy spawaniu bez użycia soli.
Należało więc używać tylko niewielkich i-
lości soli metalicznej. Gdy jednak ilość so¬
li jest zbyt mała to spawanie opóźnia się a
nawet ustaje zupełnie. Z tego widać, że o-
znaczenie właściwej ilości soli jest bardzo
trudne. Niniejszy wynalazek ułatwia spa-
wamie glinu, bez użycia soli, następującym
sposobem.

Ogrzewa się metal możliwie wysdko,
mniej więcej aż do miękkości, poczerni zapo-
mocą gorącego powietrza lub innego gazu

pod ciśnieniem, wdmuchuje się w miękką
warstwę metalu materjał sproszkowany,
który przebija powlstałą warstwę tlenku
tak, że metal spawa się (potem mattych-
miast. Można do tego celu użyć takich
materjałów obojętnych, jak naprzykład
drobny piasek, lepiej jednak użyć pyłu
glinowego lub tałriegp metalu, który z gli¬
nem dobrze się miesza. Narzucanie tego
metalu można uskutecznić metodą natry¬
skową, trzeba tylko przytem zabezpieczyć
dostateczne podgrzewanie przyrządu nar
tryskowego i trzymać go tak blisko przed¬
miotu spawanego, aby metal,,, pod działaniem
prądu powietrza, nie stężał zawcześnie.
Natryskiwany sproszkowany metal i po¬
wietrze można też uprzedinio, przed wdmu¬
chiwaniem nagrzewać.
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Przy sp-aiwajnita przedmiotów z cienkiemi
ściankami można podgrzewanie wtryskiwa¬
nego materjału i powietrza całkowicie po¬
minąć, ale należy wtedy płomień natryski-
waicza trzymać tak blisko przedmiotu spa¬
wanego, aby, pdd działaniem ciepła promie¬
nistego lub przewodzonego, glin miękł dość
wcześnie. Przy spawaniu cienkich blach
zaginanie brzegów blachy daje dobre re¬
zultaty. Płomień natryskiwacza musi być
wtedy tak gorący i tak zbliżony do spa¬
wanego przedmiotu, aby odgięte brzegi u-
legły stopieniu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób spawania glinu po uprzed-
niem ogrzaniu, znamienny tern, że powsta¬
łą przy spawaniu warstwę tlenku glinowe¬
go przerywa się przez narzucanie pod
ciśnieniem drobnego materjału w stanie o-
grzanym.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że sproszkowane metale wtrysku¬
je się w zmiękły metal spawany.
Ubersee-Metall Actien - Gesellschaft.

Zastępca: M. Kryzan,
rzecznik patentowy
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